simul cum lapsu temporis ab hominum Memoria elabatur. seu errore confundatur. Solet a plerisque Scripti testimonio perhennari. Innotescat igitur presentibus ac futuris. quod Henricus prepositus Ecclesie Beate Marie In Wluinghufen. Pensionem Sex denariorum ad luminaria Ecclesie Sancti Johannis Baptiste in Benfdorpe singulis annis assignatam. de duobus iugeribus, agris ecclesie Beate Marie adiacentibus. de nostro communi consensu. Johannif Sacerdotif et omnium parochianorum. pro Septem Solidis Hildenfemestum denariorum. ad opus ecclesie sue perpetuo comparavit Parrochiani autem ex consilio Sui sacerdotis eidem denariif. equivalentes comparabunt redditus ad luminaria Sancti Johannis Baptiste. Ne autem ecclesie beate Marie in Wluinghufen. typer tali pensione aut duobus in Jugeribus de quilus predicta pensio perfolui Solebat a quocunquo possit aliquando indebite molestari. Presentem litteram diligentius conscriptam. Sigillo nostro fecimus communiri. Acta sunt autem Hec anno gracie M.CC.XLI. Pontificatus autem domini conradi Hildenfemensis episcopi anno vicefimo. Primo in die Beati Nicholai In Benfdorpe. Presentibus Hiis. Vlrico decano. Bernharno vicedomino. Hartmanno Canonice nostrif . . . abbate sancti Godehardi. In Hildenfem. Bernhardo vatefcilt. milite. Omni parrochia et alif quam Pluribus.

Großes ovales Siegel des Capitels in weißem Wachs an einem Pergamentstreifen, verlegt.

Urf. 16.

Graf Wedekind von Poppenburg ¹⁾ thut kund, daß Hermann von Mendagsen zwei ihm abgekaufte Joch Landes zu „Halboldeffen“ ²⁾ der Kirche der S. Marie zu Wülfinghausen geschenkt hat und ihm an dieselben keine Ansprüche mehr zustehen. Ohne Jahr ³⁾.

Wigekinedus Comes in Poppenburg. omnibus christi fidelibus. Prefens scriptum Respicientibus in vero salutari Salutem. Vniuersitati vestre significamus. quod Hermannus de Mendagessen. Duo jugera Halboldeffen. a nobis comparauit. et idem. Hermannus eadem jugera cum consensu vxoris Sue in Remissionem Peccaminum suorum contulit ecclesie Beate Marie in Wluinghufen. libere perpetuo Possidenda. In eisdem autem iugeribus nichil iuris vel nos aut heredes nostros deinceps habere. testimonio presentis scripti. Sigilli nostri appensione Roborati protestamur.

Das Siegel ist abgefallen, findet sich aber lose in einer Schieblade des Wülfinghäuser Archivs aufbewahrt und stimmt genau überein mit dem an der folgenden Urf. 17 de 1243 befindlichen Siegel des Grafen Wedekind von Poppenburg.

¹⁾ S. Note zur folgenden Urf. 17 de 1243.

²⁾ „Halboldeffen, Harboldeffen“ lag (laut des auf Königl. Kloster-Cammer zu Hannover befindlichen »Fuß-Registers« des Klosters Wülfinghausen de 1546) bei Odagsen im Amte Calenberg.

³⁾ Die Handschrift ist aus der Zeit von 1230—1250; Graf Wedekind erscheint von 1230—1250. Dessen hier folgende Urf. ist vom Jahre 1243, welches Jahr auch die Zeit der Ausstellung obiger Urkunde bezeichnen mag.

Urk. 17.

Graf Wedekind von Poppenburg ¹⁾ schenkt mit Zustimmung seiner Gemahlinn Oda einen ihm von seinem Vasallen Johann von Alferde resignirten Hof zu Boißum (im Kirchspiele Wittenburg, Amts Calenberg) der Kirche der H. Marie zu Wülfsinghausen frei von Bogtei. Poppenburg, 1243.

In nomine sancte et individue trinitatis amen Wedekindus comes in poppenburg. vniuersis christi fidelibus presentem litteram respicientibus vite presentis cursu felici Brauium Regni celestis adipisci. Quia labilis est admodum humana memoria. ad remouendam in posterum. cuiuscunque calumpnie occasionem. que aut obliuione vel errore. seu maliuolentia possit exoriri. Res gesta in tempore a plerisque prouide scripti testimonio solet perhennari. Innotescat igitur presentibus ac futuris quod curiam nostram in Buzhem. quam iohannes de alforden a nobis tenuerat in feodo. ab eodem iohanne de consilio et bona voluntate omnium coheredum suorum nobis integraliter resignatam. Ecclesie Beate Marie in Wluinghusen. et omnia predictae curti attinentia. libere contulimus ex consensu vxoris nostre vde et omnium Heredum nostrorum in Remissionem peccatorum nostrorum. sine advocacia et dominio alicuius quiete perpetuo possidendam. Vt autem hoc nostrum factum a nostris Heredibus ratum deinceps observetur. nec quisquam indebite iam dictam ecclesiam valeat molestare. presentem paginam diligentius conscriptam. sigilli nostri fecimus appensione roborari. Acta sunt Hec anno dominice incarnationis. M.CC.XLIII. Pontificatus autem domini conradi Hildensemensis episcopi anno. XX^{mo}. III. In poppenburg Presentibus et testibus huius. vda vxore nostra Henrico eiusdem ecclesie preposito. alberto seniore de wluinge. arnoldo de wluinge et filiis suis. Hermanno Bvc. Bertrammo. et alberto. Johanne de wluinge. Bertholdo pile. Conrado de Embric. marcalco domini episcopi. vlrice de adenus. ludolpho de wluinghusen. Militibus. Ernesto et herberto de Betenem Hegehardo de loutestede. Nantwigo de wluinge. Conrado filio henrici de Hemededure. theoderico filio conradi de Embric et aliis quam pluribus

Das Siegel des Grafen Wedekind von Poppenburg ist gut erhalten und zeigt zwei Querballen, von denen der oberste mit drei und der unterste mit zwei fünfblättrigen Rosen belegt ist. Umschrift: „Sigillum Wedekindi de Poppenburg.“